
 
 

UCHWAŁA NR XXX/187/2022 
RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia zasad wypłacania diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Sobienie-Jeziory uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów Gminy Sobienie-Jeziory w wysokości 200,00 zł. 

2. Dieta określona w ust. 1, stanowi rekompensatę poświęconego czasu i poniesionych kosztów związanych 
z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa, udziału w zebraniach sołeckich, spotkaniach 
i szkoleniach organizowanych przez Wójta Gminy Sobienie-Jeziory oraz innych czynnościach związanych 
z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety oblicza się 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień 
pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

4. Sołtys jest zobowiązany do informowania Wójta Gminy o okresie niewykonywania czynności 
związanych z pełnioną funkcją. 

§ 2. 1. Ustala się dietę dla sołtysów w wysokości 250,00 zł za udział w sesji Rady Gminy, za każde 
posiedzenie. 

2. Podstawą wypłaty diety, o której mowa w ust. 1 jest własnoręczny podpis na liście obecności. 

§ 3. W przypadku łączenia funkcji radnego i funkcji sołtysa diety wypłacane są za każdą z tych funkcji 
niezależnie. 

§ 4. Diety, o których mowa w § 1 i § 2 wypłacane będą do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu, za 
który przysługuje dieta, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 5. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ogólnych dotyczących 
delegacji służbowych. 

2. Podróżą służbową, o której mowa w ust. 1, jest podróż podjęta poza teren Gminy Sobienie-Jeziory, 
w celu wykonywania zadania mającego bezpośredni związek z pełnioną funkcją sołtysa. 

3. Termin i miejsce wykonywania podróży służbowej oraz środek lokomocji właściwy do odbycia podróży 
służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Zwrot kosztów wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego zatwierdzonego 
przez Wójta Gminy. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 8909



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr III/16/2018 z dnia 28 grudnia 2028 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 maja 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Janasz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8909


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-08-31T09:11:56+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




